
D E C R E T O N° 0444 

"2025- ROSARIO 300 AÑOS", 13 ie marze d. e 2025.-

VISTO 

La incorporación del punto 2 al inciso f) del artículo 89° del Código Tributario Municipal 

prevista por la Ordenanza N° 10750; 

CONSIDERANDO 

La necesidad de precisar el alcance de la exención para las instituciones de carácter 

mutualista previstas por el gravamen de Derecho de Registro e Inspección comprendidas en el 

punto señalado ut supra; 

Siendo necesario proveer sobre el particular,·en uso de atribuciones propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 1°.- ESTABLÉCESE que el monto mencionado en el punto 2 del inciso f) del artículo 

89° del Código Tributario Municipal deberá considerarse de manera independiente para cada 

actividad comercial, industrial o de servicios, tomándose como base los ingresos brutos devengados 

en el año calendario anterior. 

ARTÍCULO 2°.- ESTABLÉCESE que los ingresos por cuotas sociales están exentos del gravamen 

de Derecho de Registro e Inspección y no deben computarse a los fines de lo dispuesto por el 

artículo anterior. 

ARTÍCULO 3°.- ESTABLÉCESE que el presente decreto entrará en vigencia el 1 o de abril de 

2025. 

ARTÍCULO 4°.- FACÚL TESE a la Secretaria de Hacienda y Economía a instrumentar los aspectos 

que resulten necesarios a los fines de tornar operativo el presente. 



ARTÍCULO 5°.- Dése a la Dirección General de Gobierno, insértese, 

Oficial Electrónico Municipal y comuníquese. 

~ 
Lic. GUIDO F. BOGGIAN9 
Secretario de Hacienda y Eco~om¡a 

Municipalidad de Rosano 

pub¡t 
1 

1 

' 

Boletín 

Dr. PABLO JAVK N 
Intendente 

Municipalidad de Rosan 0 


